石川県特定最低賃金 第２回 電機部会 議事要旨

１ 日時  令和４年 10 月 31 日（月）15：50～17：15

２ 場所  金沢駅西合同庁舎 ２階 共用第２会議室

３ 出席者 公益委員   ３名

       労働者側委員 ３名

       使用者側委員 ３名

４ 議題

(１)  資料説明

(２) 改正金額について

５ 議事要旨

議題(１)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

  議題(２)について

  ・労働者代表からは、「他県の状況は 29 円～30 円台が多い。長野・新潟

の 29 円を意識している。本日は 29 円としたい。歩み寄りは可能であ

る。」との主張があった。

  ・使用者代表からは、「他県の状況をそのまま取るのも難しい。本日、機

械・自動車が 25 円で結審したことを多少意識している。本日は 25 円と

したい。」との主張があった。

 ・労使双方とも、「全会一致に向けて協議したい。」とのことであった。